[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	31.03.2023
	№
	253

	О внесении изменений в постановление администрации района от 20.07.2022         № 507 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 605-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации района от 20.07.2022 № 507 «Об      утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги    по предоставлению недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при     реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества,   в собственность» следующие изменения:

в наименовании постановления и пункте 1 после слова «предоставлению» дополнить словами «движимого и»;

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению недвижимого имущества, находящегося в муниципальной   собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства     при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность, утвержденный постановлением администрации  района  от 20.07.2022 № 507, следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1.1 после слова «предоставлению» дополнить словами «движимого и»;

2) в пункте 1.2 после слова «арендующие» дополнить словами «движимого и»;

3) абзацы второй-четвертый пункта 1.2. изложить в следующей редакции:

«арендуемое недвижимое имущество не включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, и на день подачи заявления оно находится в их временном владении и пользовании или временном пользовании непрерывно в течение двух лет и более в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 159-ФЗ);

арендуемое движимое имущество включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, в указанном перечне в отношении такого имущества отсутствуют сведения об отнесении такого имущества к имуществу, указанному в части 4 статьи 2 Федерального закона № 159-ФЗ, и на день подачи заявления такое имущество находится в их временном владении и пользовании или временном пользовании непрерывно в течение одного года и более в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Федерального закона № 159-ФЗ;

отсутствует задолженность по арендной плате за движимое и недвижимое имущество, неустойкам (штрафам, пеням) на день заключения договора купли-продажи арендуемого имущества в соответствии с частью 4 статьи 4 Федерального закона № 159-ФЗ, а в случае, предусмотренном частью 2 или частью 2.1 статьи 9 Федерального закона № 159-ФЗ, - на день подачи субъектом малого или среднего предпринимательства заявления.»;

4) в пункте 2.1. после слова «предоставление» дополнить словами «движимого и»;

5) в пункте 2.3.1.:

в абзаце втором после слова «купли-продажи» дополнить словами «движимого и»;

в абзаце третьем после слова «арендуемого» дополнить словами «движимого и»;

6) в приложении к административному регламенту в наименовании заявления и по тексту заявления слово «недвижимого» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Кирилловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации района

                                 А.Л.Кузнецов

16097

_1269330852.doc
[image: image1.png]